
Samlet artsliste for Sydhavnstippen – vedplanter og urter
Udarbejdet af biolologi-specialestuderende Line Laursen og Maya Caspersen i 2009, 
med forbehold for fejlbestemmelse.

(alfabetisk artsliste efter dansk navn på side 5)

Vedplanter
Videnskabelige navne Danske navne
Aceraceae Lønfamilien
Acer campestre Navr
Acer pseudoplatanus Ahorn, Ær
Adoxaceae Desmerurtfamilien
Sambucus nigra Alm. Hyld
Betulaceae Birkefamilien
Betula pendula Vortebirk
corylus avellana Hassel
Caprifoliaceae Gedebladfamilien
Lonicera xylosteum Dunet gedeblad
Symphoricarpus albus Almindelig snebær
Cornaceae Kornelfamilien
Cornus sanguinea Rød kornel
Elaeagnaceae Sølvbladfamilien
Hippophae rhamnoides Havtorn
Fabacea Ærteblomstfamilien
Laburnum anagyroides Alm. Guldregn
Fagaceae Bøgefamilien
Quercus robur Stilk-eg
Grossulariaceae Ribsfamilien
Ribes sanguineum Blod-ribs
Oleaceae Olivenfamilien
Ligustrum vulgare Liguster
Syringa vulgaris Syren
Polygonaceae Skedeknæfamilien
Reynoutria japonica Japan-pileurt
Rosaceae Rosenfamilien
Crataegus crus-galli Hanesporetjørn
Crataegus monogyna Engriflet hvidtjørn
Crataegus sp. (ikke fuldt bestemt) Tjørn sp.
Malus domestrica Sød-æble
Prunus avium Fugle-kirsebær
Prunus cerasifera Mirabel
Prunus cerasus Sur-kirsebær
Prunus domestica ssp.domestica Blomme
Prunus padus Alm. Hæg
Prunus sargentii Sakhalinkirsebær
Prunus serotina Glansbladet hæg
Prunus spinosa Slåen
Pyrocantha coccinea Alm. Ildtorn
Pyrus communis Pære
Rosa dumalis cfr. Canina Blågrøn rose/Hunde-rose
Rosa pimpinellifolia Klit-rose
Rosa rubiginosa Æble-rose
Rosa rugosa Rynket rose
Rosa virginiana Glansbladet rose



Rubus fructicosus Brombær
Sorbus aucuparia Alm. Røn
Sorbus intermedia Sejlerøn
Salicaceae Pilefamilien
Populus balsamifera Balsam-poppel
Populus nigra Sort poppel
Populus tremula Bævreasp
Salix sp. (ikke fuldt bestemt) Pil sp.
Salix caprea Selje-pil
Salix viminalis Bånd-pil
Taxaceae Taksfamilien
Taxus baccata Taks
Tiliaceae Lindefamilien
Tilia cordata Småbladet løn
Ulmaceae Elmefamilien
Ulmus glabra Skov-elm

Urter
Videnskabelige navne Danske navne
Alliaceae Løgfamilien
Allium oleraceum cfr. vineale  Vild løg cfr Sand-løg
Amaryllidaceae Narcisfamilien
Narcissus pseudonarcissus Påskelilje
Asteraceae Kurvblomstfamilien
Achillea millefolium Alm. Røllike
Arctium tomentosum Filtet burre
Artemisia vulgaris Grå-bynke
Aster tripolium Strand-asters
Bellis perennis Tusindfryd, Bellis
Bidens cernua Nikkende brøndsel
Carduus crispus Kruset tidsel
Centaurea jacea Alm. Knopurt
Cichorium intybus Cikorie
Cirsium arvense Ager-tidsel
Cirsium vulgare Horse-tidsel
Conyza canadensis Kanadisk bakkestjerne
Crepis capillaris Grøn høgeskæg
Hypochoeris radicata Alm. Kongepen
Lactuca serriola Tornet salat
Lapsana communis Haremad
Leucanthemum vulgare Hvid okseøje
Petasites hybridus Rød hestehov
Pilosella aurantiaca Pomerans-høgeurt
Senecio jacobaea Eng-brandbæger
Solidago canadensis Kanadisk gyldenris
Sonchus arvensis Ager-svinemælk
Tanacetum vulgare Rejnfan
Taraxacum sp. Mælkebøtte sp.
Tragopogon pratensis Eng-gedeskæg
Tripleurospermum perforatum Lugtløs kamille
Tussilago farfara Følfod
Apiaceae Skærmplantefamilien
Aegopodium podagraria Skvalderkål
Anthriscus sylvestris Vild kørvel



Apium graveolens Vild selleri
Daucus carota Vild gulerod
Heracleum mantegazzianum Kæmpe-bjørneklo
Pastinaca sativa Pastinak
Boraginaceae Rugbladfamilien
Echium vulgare Slangehoved
Myosotis arvensis Mark forglemmigej 
Myosotis discolor Forskelligfarvet forglemmigej
Brassicaceae Korsblomstfamilien
Alliaria petiolata Løgkarse
Arabidopsis thaliana Gåsemad
Armoracia rusticana Peberrod
Barbarea stricta (med stort forbehold) Rank vinterkarse
Barbarea vulgaris Alm. Vinterkarse
Capsella bursa-pastoris Hyrdetaske
Diplotaxis tenuifolia Vild rucola
Lepidium latifolium Strand-karse
Rorippa palustris Kær-guldkarse
Campanulaceae Klokkefamilien
Campanula rapunculoides Ensidig klokke
Caryophyllaceae Nellikefamilien
Arenaria serphyllifolia Alm.markarve 
Cerastium fontanum Alm.Hønsetarm 
Cerastium semidecandrum Femhannet hønsetarm
Lychnis coronaria Fiksernellike
Saponaria officinalis Sæbeurt
Convolvulaceae Snerlefamilien
Convolvulus arvensis Ager-snerle
Crassulaceae Stenurtfamilien
Sedum acre Bidende stenurt
Sedum spurium Rød stenurt
Cyperaceae Halvgræsfamilien
Bolboschoenus maritimus Strand-kogleaks
Carex otrubae Sylt-star
Dipsacaceae Kartebollefamilien
Dipsacus fullonum Gærde-kartebolle 
Dipsacus laciniatus Fliget kartebolle
Dryopteridaceae Mangeløvfamilien
Dryopteris filix-mas Alm. Mangeløv
Euphorbiaceae Vortemælkfamilien
Euphorbia esula Langbladet vortemælk
Equisetaceae Padderokfamilien
Equisetum arvense Ager-padderok
Fabaceae Ærteblomstfamilien
Astragulus glycyphyllus Sød astragel
Lathyrus sylvestris Skov-fladbælg
Lotus corniculatus Alm. kællingetand 
Medicago lupulina Humle-sneglebælg
Medicago sativa ssp. Foder-lucerne 
Melilotus alba Hvid stenkløver
Melilotus officinalis Mark-stenkløver
Trifolium campestre Gul kløver
Trifolium dubium Fin kløver
Trifolium Medium Bugtet kløver



Trifolium pratense Rød-kløver 
Trifolium repens Hvid-kløver
Vicia cracca Muse-vikke
Vicia hirsuta Tofrøet vikke
Vicia angustifolia Smalbladet vikke
Vicia tetrasperma Tadder-vikke
Geraniaceae Storkenæbfamilien
Geranium dissectum Kløftet storkenæb
Geranium pratense Eng-storkenæb
Geranium pyreaicum Pyrenæisk storkenæb
Geranium robertianum Stinkende storkenæb
Hyacinthacea Hyacintfamilien
Muscari botryoides cfr armeniacum Alm. perlehyacint cfr Armensk perlehyacint
Hypericaceae Perikonfamilien
Hyperium perforatum Prikbladet perikon
Juncaceae Sivfamilien
Juncus compressus Fladstrået siv
Juncus effusus Lyse-siv
Lamiaceae Læbeblomstfamilien
Galeopsis bifida Skov-hanekro  
Glechoma Hederacea Korsknap
Prunella vulgaris Alm. Brunelle
Stachys palustris Kær-galtetand
Liliaceae Liljefamilien
Gagea sp. (ikke fuldt bestemt) Gulstjerne sp.
Onagraceae Natlysfamilien
Epilobium angustifolium Gederams
Epilobium hirsutum Lådden dueurt
Epilobium montanum Glat dueurt
Epilobium sp. (ikke fuldt bestemt) Dueurt sp. 
Ophioglossaceae Slangetungefamilien
Ophioglossum vulgatum Slangetunge
Orchidaceae Orkidefamilien
Epipactis helleborine Skov-hullæbe
Papaveraceae Valmuefamilien
Papaver rhoeas Korn-valmue
Plantaginaceae Vejbredfamilien
Plantago lanceolata Lancet-vejbred
Plantago major Glat vejbred
Poaceae Græsfamilien
Agrostis capillaris Alm. Hvene
Alopecurus pratensis Eng-rævehale
Arrhenatherum elatius Draphavre
Bromus hordeaceus Blød hejre
Calamagrostis epigejos Bjerg-rørhvene
Dactylis glomerata Alm. Hundegræs
Elytrigia repens Alm. Kvik
Festuca arundinaceae Strand-svingel
Festuca gigantea Kæmpe-svingel
Festuca rubra Rød svingel
Holcus lanatus Fløjlsgræs
Lolium perenne Alm. Rajgræs
Phragmites australis Tagrør
Poa annua Enårig rapgræs



Poa compressa Fladstrået rapgræs
Poa pratensis Eng-rapgræs
Poa trivialis Alm. Rapgræs
Triticum aestivum Alm. Hvede
Polygonaceae Skedeknæfamilien
Fallopia convolvulus Snerle-pileurt
Persicaria amphibium Vand-pileurt (landform)
Polygonum aviculare Vej-pileurt
Rumex crispus Kruset skræppe
Ranunculaceae Ranunkelfamilien
Ranunculus ficaria Vorterod
Ranunculus repens Lav ranunkel
Rosaceae Rosenfamilien
Geum urbanum Feber-nellikerod
Potentilla reptans Krybende potentil
Rubiaceae Krapfamilien
Galium aparine Burre-snerre
Galium mollugo Hvid snerre
Galium verum Gul snerre
Scrophulariaceae Maskeblomstfamilien
Linaria vulgaris Alm. torskemund 
Odontites verna Mark-rødtop
Verbascum thapsus Filtbladet kongelys
Veronica arvensis Mark-ærenpris
Typhaceae Dunhammerfamilien
Typha latifolia Bredbladet dunhammer
Urticaceae Nældefamilien
Urtica dioica Stor nælde

En art har været umuligt at identificere til familie, så den mangler helt på listen.

Alfabetisk artsliste efter dansk navn
Ager-padderok Equisetum arvense
Ager-snerle Convolvulus arvensis
Ager-svinemælk Sonchus arvensis
Ager-tidsel Cirsium arvense
Ahorn, Ær Acer pseudoplatanus
Alm. Brunelle Prunella vulgaris
Alm. Guldregn Laburnum anagyroides
Alm. Hundegræs Dactylis glomerata
Alm. Hvede Triticum aestivum
Alm. hvene Agrostis capillaris
Alm. hyld Sambucus nigra
Alm. Hæg Prunus padus
Alm. Ildtorn Pyrocantha coccinea
Alm. Knopurt Centaurea jacea
Alm. kongepen Hypochoeris radicata
Alm. kvik Elytrigia repens
Alm. kællingetand Lotus corniculatus
Alm. mangeløv Dryopteris filix-mas
Alm. perlehyacint cfr Armensk perlehyacint Muscari botryoides cfr armeniacum
Alm. Rajgræs Lolium perenne
Alm. rapgræs Poa trivialis



Alm. røllike Achillea millefolium
Alm. røn Sorbus aucuparia 
Alm. torskemund Linaria vulgaris
Alm. vinterkarse Barbarea vulgaris
Alm.Hønsetarm Cerastium fontanum
Alm.markarve Arenaria serphyllifolia
Almindelig snebær Symphoricarpus albus
Balsam-poppel Populus balsamifera
Bidende stenurt Sedum acre
Bjerg-rørhvene Calamagrostis epigejos
Blod-ribs Ribes sanguineum
Blomme Prunus domestica ssp.domestica
Blød hejre Bromus hordeaceus
Blågrøn rose/Hunde-rose Rosa dumalis cfr. Canina
Bredbladet dunhammer Typha latifolia
Brombær Rubus fructicosus
Bugtet kløver Trifolium Medium 
Burre-snerre Galium aparine 
Bævreasp Populus tremula
Bånd-pil Salix viminalis
Cikorie Cichorium intybus
Draphavre Arrhenatherum elatius
Dueurt sp. (ikke fuldt bestemt) Epilobium sp. 
Dunet gedeblad Lonicera xylosteum
Eng-brandbæger Senecio jacobaea
Eng-gedeskæg Tragopogon pratensis
Eng-rapgræs Poa pratensis
Engriflet hvidtjørn Crataegus monogyna
Eng-rævehale Alopecurus pratensis
Eng-storkenæb Geranium pratense 
Ensidig klokke Campanula rapunculoides
Enårig rapgræs Poa annua
Feber-nellikerod Geum urbanum
Femhannet hønsetarm Cerastium semidecandrum
Fiksernellike Lychnis coronaria
Filtbladet kongelys Verbascum thapsus
Filtet burre Arctium tomentosum
Fin kløver Trifolium dubium
Fladstrået rapgræs Poa compressa
Fladstrået siv Juncus compressus
Fliget kartebolle Dipsacus laciniatus
Fløjlsgræs Holcus lanatus
Foder-lucerne Medicago sativa ssp.
Forskelligfarvet forglemmigej Myosotis discolor
Fugle-kirsebær Prunus avium
Følfod Tussilago farfara
Gederams Epilobium angustifolium
Glansbladet hæg Prunus serotina 
Glansbladet rose Rosa virginiana
Glat dueurt Epilobium montanum
Glat vejbred Plantago major
Grøn høgeskæg Crepis capillaris
Grå-bynke Artemisia vulgaris 
Gul kløver Trifolium campestre



Gul snerre Galium verum
Gulstjerne sp. (ikke fuldt bestemt) Gagea sp. 
Gærde-kartebolle Dipsacus fullonum
Gåsemad Arabidopsis thaliana
Hanesporetjørn Crataegus crus-galli
Haremad Lapsana communis
Hassel corylus avellana
Havtorn Hippophae rhamnoides
Horse-tidsel Cirsium vulgare 
Humle-sneglebælg Medicago lupulina
Hvid okseøje Leucanthemum vulgare
Hvid snerre Galium mollugo
Hvid stenkløver Melilotus alba
Hvid-kløver Trifolium repens
Hyrdetaske Capsella bursa-pastoris
Japan-pileurt Reynoutria japonica
Kanadisk bakkestjerne Conyza canadensis
Kanadisk gyldenris Solidago canadensis
Klit-rose Rosa pimpinellifolia
Kløftet storkenæb Geranium dissectum
Korn-valmue Papaver rhoeas
Korsknap Glechoma Hederacea
Kruset skræppe Rumex crispus
Kruset tidsel Carduus crispus
Krybende potentil Potentilla reptans
Kæmpe-bjørneklo Heracleum mantegazzianum
Kæmpe-svingel Festuca gigantea
Kær-galtetand Stachys palustris
Kær-guldkarse Rorippa palustris
Lancet-vejbred Plantago lanceolata
Langbladet vortemælk Euphorbia esula
Lav ranunkel Ranunculus repens
Liguster Ligustrum vulgare
Lugtløs kamille Tripleurospermum perforatum
Lyse-siv Juncus effusus
Løgkarse Alliaria petiolata
Lådden dueurt Epilobium hirsutum
Mark forglemmigej Myosotis arvensis
Mark-rødtop Odontites verna
Mark-stenkløver Melilotus officinalis
Mark-ærenpris Veronica arvensis
Mirabel Prunus cerasifera
Muse-vikke Vicia cracca
Mælkebøtte sp. Taraxacum sp.
Navr Acer campestre
Nikkende brøndsel Bidens cernua
Pastinak Pastinaca sativa
Peberrod Armoracia rusticana
Pil sp. (ikke fuldt bestemt) Salix sp. 
Pomerans-høgeurt Pilosella aurantiaca
Prikbladet perikon Hyperium perforatum
Pyrenæisk storkenæb Geranium pyreaicum
Pære Pyrus communis
Påskelilje Narcissus pseudonarcissus



Rank vinterkarse (med stort forbehold) Barbarea stricta 
Rejnfan Tanacetum vulgare
Rynket rose Rosa rugosa
Rød hestehov Petasites hybridus
Rød kornel Cornus sanguinea
Rød stenurt Sedum spurium
Rød svingel Festuca rubra
Rød-kløver Trifolium pratense
Sakhalinkirsebær Prunus sargentii
Sejlerøn Sorbus intermedia
Selje-pil Salix caprea
Skov-elm Ulmus glabra
Skov-fladbælg Lathyrus sylvestris
Skov-hanekro  Galeopsis bifida
Skov-hullæbe Epipactis helleborine
Skvalderkål Aegopodium podagraria
Slangehoved Echium vulgare
Slangetunge Ophioglossum vulgatum
Slåen Prunus spinosa
Smalbladet vikke Vicia angustifolia
Småbladet løn Tilia cordata
Snerle-pileurt Fallopia convolvulus
Sort poppel Populus nigra
Stilk-eg Quercus robur
Stinkende storkenæb Geranium robertianum
Stor nælde Urtica dioica
Strand-asters Aster tripolium
Strand-karse Lepidium latifolium
Strand-kogleaks Bolboschoenus maritimus
Strand-svingel Festuca arundinaceae
Sur-kirsebær Prunus cerasus
Sylt-star Carex otrubae
Syren Syringa vulgaris
Sæbeurt Saponaria officinalis
Sød astragel Astragulus glycyphyllus
Sød-æble Malus domestrica 
Tadder-vikke Vicia tetrasperma
Tagrør Phragmites australis
Taks Taxus baccata
Tjørn sp. (ikke fuldt bestemt) Crataegus sp. 
Tofrøet vikke Vicia hirsuta
Tornet salat Lactuca serriola
Tusindfryd, Bellis Bellis perennis
Vand-pileurt (landform) Persicaria amphibium
Vej-pileurt Polygonum aviculare
Vild gulerod Daucus carota
Vild kørvel Anthriscus sylvestris
Vild løg cfr Sand-løg Allium oleraceum cfr. vineale  
Vild rucola Diplotaxis tenuifolia
Vild selleri Apium graveolens
Vortebirk Betula pendula
Vorterod Ranunculus ficaria
Æble-rose Rosa rubiginosa
 


